津和审批环表[2023]5号

和平区行政审批局关于对宠胖胖宠物医院(福安大街)项目环境影响报告表的批复

天津宠胖胖宠物医院有限公司福安大街分公司:

    你单位呈报的由天津市普林思瑞科技发展有限公司编制的《宠胖胖宠物医院(福安大街)项目环境影响报告表》已收悉。报告表已通过专家进行函审。经研究批复如下:
一、天津宠胖胖宠物医院有限公司福安大街分公司拟投资105万元在和平区南市街道福安大街 39 号底商-9 的一层、二层建设宠胖胖宠物医院(福安大街)项目。项目总建筑面积228.74平方米，一层主要设有候诊区、诊室 1、诊室 2、危废暂存间、隔离病房、美容室、过道等,二层主要为卫生间、免疫室、药房、处置区、化验室、狗病房、猫病房、手术室、DR 室等。服务内容为:宠物诊疗(包含宠物健康检查、一般疾病输液、疫苗接种,可从事动物颅腔、胸腔、腹腔手术),预计宠物接诊量约为10只/天,其中手术宠物数量约1只/天,输液、疫苗接种等宠物数量约9只/天,项目实施后医院接待宠物数量共计15只/天。医院不设宠物寄养服务,不接待疫症宠物;没有留院过夜观察服务,死亡宠物经消毒处理后交由宠物主人自行处置;项目冬季采用市政集中供暖，夏季制冷采用分体式空调制冷;不设职工宿舍和食堂;放射性设备单独履行环保手续。项目审批前公示期内未接到任何反映，根据环境影响报告表结论，在严格落实各项环保措施，污染物可达标排放的前提下，同意该项目建设。
    二、项目建设中要重点做好以下工作：

1、项目施工期不涉及土建，施工单位在施工过程须认真落实报告表提出的各项防治措施，将施工期影响降低到最低限度，避免扰民现象发生。

    2、运营期间的废气主要为宠物排泄物(含猫砂)和污水处理设施产生的异味。污水处理设备为一体化密闭设备,位于一楼楼梯间内,滤渣清理过程中会产生少量异味。日常运营期间设备密闭,定期喷洒天然植物型除臭剂进行除臭。患病宠物使用后的排便与排尿盒及时袋装密封收集,集中收集后贮存于危废间加盖收集桶内,采用生石灰进行消毒和减少异味逸散。健康宠物排泄物(含猫砂)经排便与排尿盒及时袋装密封收集后,由城管委清运。专门的工作人员定期对医院各个房间喷洒天然植物型除臭剂进行除臭,减少异味的影响。

    3、项目运营期间的废水主要为生活污水、宠物洗澡废水(美容宠物均为健康无疾病宠物)、医疗废水(包含清洗医疗仪器废水、医师洗手废水、宠物笼具清洗废水、高压灭菌锅废水、地面清洁水、清洗毛巾水、手术废水等)。医疗废水全部排入医疗废水处理设施，工艺为(过滤+二氧化氯消毒），处理后与宠物洗澡废水、生活污水一并经化粪池处理后,通过市政污水管网,最终排入东郊污水处理厂，确保达标排放。

4、项目噪声源主要来源于空调室外机及宠物叫声，宠物治疗过程中设专人对宠物监护、安抚,尽可能减少对宠物的惊扰；空调室外机采用合理布局、低噪声设备等措施，确保做到达标排放。

    5、项目营运期产生固体废物主要为危险废物（医疗废物、患病宠物排泄物(含猫砂)、废布草、废水处理设备滤渣和废紫外灯管)）、一般固体废物（废包装、输液瓶(袋)、美容修剪废物、健康宠物排泄物(含猫砂)）和生活垃圾。生活垃圾由城管委清运;一般固暂存于一般固废暂存处,由物资部门回收；危险废物暂存于危废间,委托有资质单位定期清运处置。落实管理要求、处置去向，避免二次污染。
    6、项目采取有针对性的风险防控措施，并建立应急计划和事故应急预案，做好相应的应急措施。

    三、项目建设应严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的“三同时”管理制度。项目竣工后，建设单位必须按规定程序申请环保设施竣工验收，验收合格后方可正式投入使用。

四、执行主要环境标准

 1、GB3095-2012《环境空气质量标准》（二级）；

2、GB3096-2008《声环境质量标准》（2类）；

3、GB18466-2005《医疗机构水污染物排放标准》；

4、DB12/356-2018《污水综合排放标准》（三级）；

5、DB12/059-2018《恶臭污染物排放标准》；

6、GB12523-2011《建筑施工场界环境噪声排放标准》；

7、GB12348—2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》（2类）；
8、GB18599-2020《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》；

    9、GB18597-2023《危险废物贮存污染控制标准》；

10、HJ2025-2012《危险废物收集 贮存 运输技术规范》；

11、GB39707-2020《医疗废物处理处置污染控制标准》；
12、 HJ421-2008《医疗废物专用包装物、容器标准和警示标识规定》。

                                        2023年11月10日
（此件主动公开）
抄送：区生态环境局

  天津市和平区行政审批局                   2023年11月10日印发